
BOE núm. 52 Lunes 1 marzo 2004 1863

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado
de 5 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 326.999,23
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18-2-2004.
b) Contratista: Telvent Tráfico y Transportes,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 191.294,55.

Madrid, 18 de febrero de 2004.—El Director
General de Tráfico, Carlos Muñoz-Repiso Iza-
guirre.—&6.498.

Resolución de la Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del servicio
de elaboración de un plan de medios para
la realización de la campaña 2004 de pu-
blicidad sobre la prevención del consumo
de drogas con destino a la Delegación
del Gobierno para el Plan Nacional sobre
Drogas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: P03-078.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Elaboración de un

plan de medios para la realización de la campaña
2004 de publicidad sobre la prevención del consumo
de drogas con destino a la Delegación del Gobierno
para el Plan Nacional sobre Drogas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE n.o 292, de
6 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 600.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de febrero de 2004.
b) Contratista: Publimetro, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 597.820,31 euros.

Madrid, 16 de febrero de 2004.—La Subdirectora
General, P. A. (Resolución Subsecretaría 27-01-04),
Piedad Rodríguez Arranz.—&6.507.

Resolución de la 2051.a Comandancia de la
Guardia Civil por la que se anuncia subasta
de armas.

A las 09,00 horas del día 29 de marzo próximo,
tendrá lugar en el acuartelamiento de esta Coman-
dancia, una subasta de armas cortas y largas, con
un total de 533 lotes, los cuales estarán expuestos

los días 22, 23, 24, 25 y 26 del mismo mes de
09,00 a 13,00 horas, que serán los hábiles para
presentar las ofertas mediante pliego cerrado.

Murcia, 16 de febrero de 2004.—Benjamín Martín
Mora (Coronel).—6.621.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.183/03-6. Clave: 55/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.183/03-6. 55/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de la obra. Ronda Sur de León. Tramo: de la N-630
a la A-66. Red Arterial de León. Provincia de León.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 178, de 26
de julio de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.121.000,75A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Americana de Proyectos, Socie-

dad Anónima y Servicios Omicron, Sociedad Anó-
nima (UTE)».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 816.442,00A.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—6.578.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.
Ref.: 30.184/03-6. Clave: 56/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.184/03-6. 56/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Tramo de la Autovía de la Ronda
Oeste de Burgos, conexión carretera N-120 y Auto-
vía León-Burgos con Autovía de Castilla. Provincia
de Burgos.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 182, de 31
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.671.242,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.237.666,64 A.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras.—P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&6.582.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría
y asistencia por el procedimiento abierto y
forma de adjudicación de concurso.
Ref.: 30.130/03-6. Clave: 23/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.130/03-6. 23/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoria y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Remodelación de enlace. GR-30.
CN-323, pk. 127,500. Tramo: Enlace con la
CN-432. Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 169, de 16
de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 341.996,86 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Inserco Ingenieros, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 255.142,09 A.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario general de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—&6.581.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.120/03-6. Clave: 26/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.120/03-6. 26/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: A-23 Mudéjar. Tramo: Romanos-Mai-
nar. Provincia de Zaragoza.



1864 Lunes 1 marzo 2004 BOE núm. 52

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 169, de 16
de julio de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). 1.247.398,46A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 864.451,34A.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P.D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—6.580.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref.:
30.42/03-6 Clave: 64/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.42/03-6. 64/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Nueva carretera entre Sabiñanigo y
Fiscal Vía Pirenáica, N-260 de Frontera Francesa
(Port Bou) a Sabiñanigo. Tramo: Fiscal—Sabiñanigo.
Provincia de Huesca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 172, de 19
de julio de 2003

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 2.699.707,09A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Prointec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.957.163,63A.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996; BOE. 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Fdo: Alfredo González Gonzá-
lez.—6.579.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. Ref:
30.174/03-3. Clave: TP-517/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.174/03-3.

TP-517/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de construcción. A-50, pk. 31,600 al 42,900.
Tramo: Chaherrero-Narro del Castillo. Provincia de
Ávila.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE. 215, de 8
de septiembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.175.000,00 A.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2004.
b) Contratista: «Ingeniería de Puentes y Auto-

pistas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 769.958,95 A.

Madrid, 12 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución de
4 de junio de 1996; BOE 6 de junio de 1996),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—6.577.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de consultoría y asis-
tencia de referencias: 30.329/03-6, AP-7,
119/03; 30.330/03-6, AO-S-18, 121/03, por
el procedimiento abierto y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-
tructuras, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n
(esquina Pº Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de abril de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia

técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 29 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador.

En el caso de licitar a varios de los expedientes
reseñados en este anuncio, los interesados incluirán
el sobre nº 1 del primero de ellos al que liciten
la documentación completa, debiendo incluir nece-
sariamente en el sobre nº 1 de los expedientes res-
tantes, al menos, el documento original de la garantía
provisional. Además deberán incluir el sobre nº 2
completo en todos los expedientes a los que se licite.

El envio, en su caso, de las proposiciones por
correo, deberá realizarse de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 80.4 del Reglamento General
dela Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas. El telegrama, fax (telefax: 91—5978588)
o e-mail (plicas-carreterasUmfom.es) prevenido en
dicho artículo se cursará dentro de la fecha y hora
límite fijadas en este anuncio para la recepción de
ofertas, y deberá incluir el número de certificado
del envío hecho por correo.

La declaración sobre el grupo empresarial sólo
será exigible a aquellos licitadores que en el mismo
expediente presenten proposición aisladamente con
otra u otras empresas del mismo grupo.

c) Lugar de presentación

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: Pº de la Castellana, 67, 7ª planta,
despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses desde
la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán soluciones variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Pº Castellana, 67, 1ª planta, sala

de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de mayo de 2004.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones. La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional. Importe
máximo estimado: 2.698,26 A.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
2 de marzo de 2004.

Madrid, 23 de febrero de 2004.—El Secretario
de Estado, P.D. (Resolución de 4-6-96, BOE 6-6-96),
el Secretario General de la Dirección General de
Carreteras, Alfredo González González.—7.355.

Anexo

Referencia: 30.329/03-6; AP-7; 119/03. Objeto
del contrato: Consultoria y asistencia al Inspector
de construcción para «Inspección de los proyectos
de construcción, expropiaciones y seguimiento de
las obras autopista de peaje AP-7. Tramo: Carta-
gena-Vera». Provincia de Murcia. Presupuesto de
licitación: 1.984.565,19 A. Garantía provisional:
39.691,30 A. Plazo de ejecución: 42 meses.

Referencia: 30.330/03-6; AO-S-18; 121/03. Obje-
to del contrato: Consultoria y asistencia al Inspector
de construcción para «Inspección de los proyectos
de construcción y seguimiento de las obras autopista
de peaje AP-8 Parbayón-Zurita. Autovía libre de
peaje S-30 Ronda de la Bahía de Santander. Peña-
castillo-Cacicedo, Parbayón-Cacicedo, San Salvador
de Heras-Parbayón». Provincia de Cantabria. Pre-
supuesto de licitación: 2.526.339,06 A. Garantía pro-
visional: 50.526,78 A. Plazo de ejecución: 39 meses.


